

Q.C.047

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test for the staff of the Rural Development and Panchayat Raj Department - Scheme Administration (Without books)	010
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. What is the area of house Constructed under Pradhan Manthri Awaas Yojana (Grameen)?
பிரதம மந்திரி வீடுகள் திட்டம் (ஊரகம்) கீழ் கட்டப்படும் வீடு ஒன்றின் பரப்பளவு என்ன?
- (A) 25 Sq.m
25 ச.மீ
- (B) 26 Sq.m
26 ச.மீ
- (C) 27 Sq.m
27 ச.மீ
- (D) 28 Sq.m
28 ச.மீ
2. Beneficiary for Pradhan Manthri Awaas Yojana (Grameen) is selected from which of the following data
பிரதம மந்திரி வீடுகள் திட்டம் (ஊரகம்) கீழ் பயனாளி பின்கண்ட எந்த பட்டியலிருந்து தேர்வு செய்யப்படுகிறார்?
- (A) BPL
பி.பி.எல்
- (B) SECC
எஸ்.இ.சி.சி.
- (C) APL
ஏ.பி.எல்
- (D) Baseline Survey
அடிப்படை கணக்கெடுப்பு
3. The state additional fund provided per house under Pradhan Manthri Awaas Jojana (Grameen), is
பிரதம மந்திரி வீடுகள் திட்டம் (ஊரகம்) கீழ் வீடு ஒன்றுக்கு மாநில கூடுதல் நிதியாக வழங்கப்படும் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs.50,000/-
ரூ.50,000/-
- (B) Rs.1,20,000/-
ரூ.1,20,000/-
- (C) Rs.72,000/-
ரூ.72,000/-
- (D) Rs.70,000/-
ரூ.70,000/-

4. In Pradhan Manthri Awaas Yojana (Grameen), after receiving the sanction order, the beneficiary should complete the house within a period of
பிரதம மந்திரி வீடுகள் திட்டம் (ஊரகம்) கீழ் அனுமதி உத்தரவினை பெற்றுக்கொண்ட பின்னர் ஒரு பயனாளி வீட்டினைக் கட்டி முடிக்கும் கால அளவானது
- (A) 3 months
3 மாதங்கள்
- (B) 12 months
12 மாதங்கள்
- (C) 6 months
6 மாதங்கள்
- (D) 18 months
18 மாதங்கள்
5. What is the central and state government Percentage of share in PMAY(G)?
பி.ம.வீ.தி. (ஊ) திட்டத்தின்கீழ் மத்திய மற்றும் மாநில அரசின் சதவிகித நிதி பங்கீட்டு அளவு என்ன?
- (A) 20 : 80
- (B) 40 : 60
- (C) 80 : 20
- (D) 60 : 40
6. The first sanitation programme for Rural India was introduced in the year
ஊரக இந்தியாவில் முதல் சுகாதார திட்டம் எந்த ஆண்டில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 1984
- (B) 1954
- (C) 1969
- (D) 1956
7. Swachh Bharath Mission (Grameen) was launched in India on
தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) திட்டம் தொடங்கப்பட்ட நாள்?
- (A) 2nd October, 2014
2 அக்டோபர், 2014
- (B) 2nd October, 2016
2 அக்டோபர், 2016
- (C) 15th August, 2014
15 ஆகஸ்ட், 2014
- (D) 15th August, 2016
15 ஆகஸ்ட், 2016
8. Community Sanitary Complex is constructed for a habitation with a minimum of
பொது சுகாதார வளாகம் குறைந்த பட்சம் எத்தனை வீடுகள் உள்ள கிராமத்தில் கட்டப்படுகிறது?
- (A) 100 households
100 வீடுகள்
- (B) 150 households
150 வீடுகள்
- (C) 200 households
200 வீடுகள்
- (D) 250 households
250 வீடுகள்

9. An Incentive eligible for an Individual House Hold Latrine (IHHL) under Swachh Bharath Mission (Grameen) is up to
 தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) திட்டத்தின் கீழ் தனிநபர் கழிப்பறை கட்டுவதற்கான அதிக பட்ச ஊக்கத் தொகை?
- (A) Rs.10000/- (B) Rs.12000/-
 (C) Rs.12500/- (D) Rs.15500/-
10. In Swachh Bharath Mission (Grameen), funds sharing pattern between centre and states is in the ratio of
 தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) திட்டத்தின் கீழ் மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளின் நிதி பங்கீடு விகிதாச்சாரம்
- (A) 60:40 (B) 90:10
 (C) 70:30 (D) 75:25
11. In Swachh Bharath Mission (Grameen) Phase II, the financial assistance for grey water management activities is given for a village with above 5000 population is upto
 தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) இரண்டாம் கட்டம் திட்ட செயலாக்கத்தில் 5000 மக்கள் தொகை மேல் உள்ள கிராம ஊராட்சிக்கு சாம்பல் நீர் மேலாண்மை நடவடிக்கைகளுக்கான நிதி உதவி
- (A) Rs.280 per capita (B) Rs.60 per capita
 தலா ரூ. 280 தலா ரூ. 60
 (C) Rs.660 per capita (D) Rs.230 per capita
 தலா ரூ. 660 தலா ரூ. 230
12. The minimum distance between a toilet and a drinking water source should be maintained in any type of terrain, soil type, ground water level, etc., at
 அனைத்து விதமான சமதள, மண் வகை, நிலத்தடி நீர் மட்டம் உள்ள பகுதியில் ஒரு கழிப்பறைக்கும் குடிநீர் ஆதாரத்திற்கும் இடையில் பராமரிக்கப்பட வேண்டிய குறைந்தபட்ச தூரம்
- (A) 3 metres (B) 5 metres
 3 மீட்டர் 5 மீட்டர்
 (C) 6 metres (D) 8 metres
 6 மீட்டர் 8 மீட்டர்

13. In Swachh Bharath Mission (Grameen) Phase II, a financial assistance approved for GOBAR-Dhan projects per district is upto
தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) இரண்டாம் கட்டத்தில் கோபர்தன் திட்டத்தின்கீழ் மாவட்டம் ஒன்றிற்கு அனுமதிக்கப்பட்ட நிதி உதவி
- (A) Rs.25 Lakhs
ரூ. 25 லட்சம்
- (B) Rs.30 Lakhs
ரூ. 30 லட்சம்
- (C) Rs.50 Lakhs
ரூ. 50 லட்சம்
- (D) Rs.75 Lakhs
ரூ. 75 லட்சம்
14. A Thooimai kaavalar in a panchayat should collect waste per day from
ஊராட்சியில் ஒரு தூய்மை காவலர் எத்தனை வீடுகளில் குப்பைகள் சேகரம் செய்ய வேண்டும்?
- (A) 100 households
100 வீடுகள்
- (B) 150 households
150 வீடுகள்
- (C) 175 households
175 வீடுகள்
- (D) 200 households
200 வீடுகள்
15. Wastewater from kitchen is called as
சமையலறையிலிருந்து வரும் கழிவுநீர்
- (A) Grey water
சாம்பல்நீர்
- (B) Black water
கறுப்பு நீர்
- (C) Yellow water
மஞ்சள் நீர்
- (D) Blue water
ஊதா நீர்
16. Waste water from toilet contaminated with faecal matter is called as
கழிப்பறையிலிருந்து வெளியாகும் மனித கழிவு கலந்த மாசடைந்த நீர்
- (A) Grey water
சாம்பல் நீர்
- (B) Black water
கறுப்பு நீர்
- (C) Yellow water
மஞ்சள் நீர்
- (D) None of these
இவை எதுவும் இல்லை

17. Soak pits are constructed for disposal of
பின்கண்டவற்றில் எவை/எவற்றை வெளியேற்ற உறிஞ்சுகுழிகள் கட்டப்படுகின்றன
- (A) Grey water
சாம்பல் நீர்
- (B) Black water
கறுப்பு நீர்
- (C) Yellow water
மஞ்சள் நீர்
- (D) Blue water
ஊதா நீர்
18. How many AGAMT Libraries are to be revived in the year 2021-22?
2021-22ம் நிதியாண்டில் எத்தனை அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சித் திட்ட நூலங்கள் புதுப்பிக்கப்பட உள்ளன?
- (A) 12525
- (B) 6263
- (C) 4116
- (D) 8300
19. The maximum permissible financial assistance as per SBM(G) guidelines for establishing of micro composting centre is
தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) திட்ட வழிகாட்டி நெறிமுறைகளின்படி, ஒரு நுண்ணுயிர் உர கூடம் உருவாக்கிட அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச நிதி உதவித் தொகை
- (A) Rs.15 Lakhs
ரூ. 15 லட்சம்
- (B) Rs.18 Lakhs
ரூ. 18 லட்சம்
- (C) Rs.20 Lakhs
ரூ. 20 லட்சம்
- (D) Rs.25 Lakhs
ரூ. 25 லட்சம்
20. The annual MLACDS fund entitlement per MLA constituency is
சட்ட மன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின்கீழ் தொகுதி ஒன்றுக்கான வருடாந்திர நிதி ஒதுக்கீட்டுத் தொகை
- (A) Rs.2 crores
ரூ. 2 கோடி
- (B) Rs.2.5 crores
ரூ. 2.5 கோடி
- (C) Rs.3 crores
ரூ. 3 கோடி
- (D) Rs.3.5 crores
ரூ. 3.5 கோடி
21. The percentage earmarked for 'priority works' in MLACDS is
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் முன்னுரிமை பணிகளுக்கென நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள சதவிகிதம்
- (A) 25%
- (B) 30%
- (C) 40%
- (D) 60%

22. Which of the following work that the MLA can choose under priority work in MLACDS
 சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத்திட்டத்தின் கீழ் முன்னுரிமைப் பணிகளாக பின்கண்டவற்றில் எதனை ஒரு சட்டமன்ற உறுப்பினர் தேர்வு செய்யலாம்
- (A) Infrastructure to primary and middle schools
 ஆரம்ப மற்றும் நடுநிலைப் பள்ளிகளுக்கு அடிப்படை வசதிகள்
- (B) Assets for individual and family benefits
 தனிநபர் மற்றும் குடும்ப பயன்களுக்கான சொத்துக்கள்
- (C) Renovation, maintenance and repair works
 பழுதுபார்ப்பு, பராமரிப்பு மற்றும் புனரமைப்பு பணிகள்
- (D) Purchase of movables, equipment and furniture
 தளவாடங்கள், கருவிகள் மற்றும் அசையும் பொருட்கள் கொள்முதல் செய்தல்
23. In the Fifteenth Finance Commission Grant, allocation of Tied-Grant and Un-Tied Grant for the period of 2021-22 to 2025-26 is in the ratio of
 15வது நிதிக்குழு மான்யம் 2021-22 முதல் 2025-26 முடியவுள்ள காலத்திற்கு வரையறுக்கப்பட்ட மான்யம் மற்றும் வரையறுக்கப்படாத மான்ய விகிதாச்சாரம்
- (A) 50:50 (B) 60:40
 (C) 75:25 (D) 90:10
24. The range for distribution of funds under the Fifteenth Finance Commission Grant for District Panchayat is
 15வது நிதிக்குழு மான்ய திட்டத்தில் மாவட்ட ஊராட்சிக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள நிதி பங்கீடு சதவிகிதம்
- (A) 5% to 15% (B) 10% to 25%
 5% முதல் 15% 10% முதல் 25%
- (C) 30% to 45% (D) 70% to 85%
 30% முதல் 45% 70% முதல் 85%
25. The percentage of fund earmarked for sanitation under the Fifteenth Finance Commission Grant 2021-22 to 2025-26 is
 15வது நிதிக்குழு மான்யத்தின் (2021-22 to 2025-26) கீழ் சுகாதாரத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள நிதி சதவிகிதம்
- (A) 25% (B) 30%
 (C) 35% (D) 40%

26. In Pradhan Manthri Awaas Yojana (Grameen), a willing beneficiary is facilitated to avail institutional finance up to
பிரதம மந்திரி வீடுகள் திட்டம் (ஊரகம்) திட்டத்தின்கீழ் ஒரு விருப்பமுள்ள பயனாளிக்கு வழங்கப்படும் நிறுவன கடன் உதவி
- (A) Rs.50,000/- (B) Rs.60,000/-
(C) Rs.70,000/- (D) Rs.75,000/-
27. In Pradhan Manthri Awaas Yojana (Grameen), Programme implementation and monitoring is carried out through which of the following e-governance model
பிரதம மந்திரி வீடுகள் திட்டம் (ஊரகம்) திட்டத்தில் திட்ட செயலாக்கம் மற்றும் கணிப்பாய்வு பயன்பாட்டிற்காக உருவாக்கப்பட்டுள்ள மின் ஆளுமை முறை
- (A) Awaas Soft (B) Unnati
ஆவாஸ் சாப்ட் உன்னத்தி
(C) OMMAS (D) Thittam
ஓமாஸ் திட்டம்
28. In Pradhan Manthri Awaas Yojana (Grameen), initially aims to provide housing for all by the year
பிரதம மந்திரி வீடுகள் திட்டம் (ஊரகம்) திட்டத்தில் அனைவருக்கும் வீடு என்ற இலக்கு நிறைவேறும் ஆண்டு
- (A) 2022 (B) 2024
(C) 2025 (D) 2026
29. RCSIDS – is the scheme intended for which schools located in Rural and Urban areas
RCSIDS – திட்டம் என்பது ஊரக மற்றும் நகர்புறப் பகுதிகளில் உள்ள எந்தப் பள்ளிகளுக்கானது?
- (A) Private Schools
தனியார் பள்ளிகள்
(B) Government High Schools
அரசு உயர்நிலைப்பள்ளிகள்
(C) Panchayat Union Elementary and Middle Schools
ஊராட்சி ஒன்றிய ஆரம்ப மற்றும் நடுநிலைப்பள்ளிகள்
(D) Government Aided Schools
அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகள்

30. How many Samatheerapurams are there in TamilNadu?

தமிழ்நாட்டில் எத்தனை சமத்துவபுரங்கள் உள்ளன?

(A) 385

(B) 190

(C) 238

(D) 326

31. In Pradhan Manthri Awaas Jojana (Grameen), the activity of construction of a house is entrusted to

பிரதம மந்திரி வீடுகள் திட்டம் (ஊரகம்) திட்டத்தில் வீடுகள் கட்டுமானப் பொறுப்பு யாரிடம் ஒப்படைக்கப்படுகிறது

(A) Contractor
ஒப்பந்தகாரர்

(B) Department
துறை

(C) Specified Agency
நிர்ணயிக்கப்பட்ட முகமை

(D) Beneficiary
பயனாளி

32. Under Pradhan Manthri Awaas Yojana (Grameen), for the purpose of follow-up with a beneficiary and facilitate construction, he/she is tagged to whom of the following village level functionary for which performance based remuneration is provided:-

பிரதம மந்திரி வீடுகள் திட்டம் (ஊரகம்) திட்டத்தின் கீழ் கட்டுமானத்தை நிறைவேற்ற பயனாளிக்கு தொடர் கண்காணிப்பு மேற்கொள்வதற்காக பின்வரும் எந்த கிராம அளவிலான, செயல்திறன் அடிப்படையிலான ஊக்கத் தொகை பெறக்கூடிய செயல்பாட்டாளர் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்

(A) Union Overseer
ஒன்றிய பணி மேற்பார்வையாளர்

(B) OMBUDSMAN
குறை கேட்கும் அலுவலர்

(C) Self help group
சுய உதவிக் குழு

(D) RWO
ஊர் நல அலுவலர்

33. What is the share ratio of Central and State funding in National Rurban mission (NRUM)

தேசிய ரூர்பன் திட்டத்தில் மத்திய மாநில அரசுகளின் நிதி ஒதுக்கீடு விகிதாச்சாரம் என்ன?

(A) 60:40

(B) 50:50

(C) 75:25

(D) 70:30

34. To benefit a house under Pradhan Manthri Awaas Yojana (Grameen), a household must be
 பிரதம மந்திரி வீடுகள் திட்டம் (ஊரகம்) திட்டத்தின் கீழ் பயன்பெற ஒரு குடும்பத்திற்கான நிபந்தனை
- (A) Houseless
 வீடு இல்லாதோர்
- (B) Government employee
 அரசு ஊழியர்
- (C) Living in house with pucca roof
 வசிப்பிடத்துடன் கூடிய கான்கிரீட் கூரை
- (D) Benefitted in other schemes
 பிற திட்டங்களில் பயனடைந்தவர்
35. The Government welfare programme of housing for its masses, was extended to Non-SC/ST families, in the year
 அரசின் வீடு கட்டும் திட்டம் முதன்முறையாக ஆதி திராவிட/பழங்குடியினர் மற்றும் கொத்தடிமை முறையிலிருந்து மீட்கப்பட்டோர் ஆகிய இனங்கள் தவிர அனைத்து தரப்பு மக்களுக்கும் விரிவு படுத்தப்பட்ட நிதியாண்டு
- (A) 1992-93 (B) 1993-94
 (C) 1994-95 (D) 1995-96
36. The National Rural Employment Guarantee Act was notified in the year
 தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உறுதியளிப்பு சட்டம் அறிவிக்கப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 2004 (B) 2005
 (C) 2006 (D) 2007
37. Number of days mandated under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme to provide wage employment in a financial year to every rural household whose adult member volunteers to do unskilled manual work is
 மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு திட்டத்தின்கீழ் ஒரு நிதியாண்டில் திறன்சாரா மனித உடல் உழைப்பு வழங்கிட விருப்பம் தெரிவிக்கும் ஒவ்வொரு ஊரக குடும்பத்திற்கும் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள மனித சக்தி நாட்கள்
- (A) 150 days
 150 நாட்கள்
- (B) 100 days
 100 நாட்கள்
- (C) 90 days
 90 நாட்கள்
- (D) 200 days
 200 நாட்கள்

38. In Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme, which of the following day is organised for demand registration and grievance redressal in village panchayats
 மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு திட்டத்தின்கீழ் ஊராட்சிகளில் வேலை கோரிக்கை பதிவு மற்றும் புகார்கள் மீது நடவடிக்கை மேற்கொள்ள பின்கண்டவற்றுள் எந்த நாள் கொண்டாடப்படுகிறது.
- (A) Jamanrega ஜாமன்ரேகா
 (B) Awaas Diwas ஆவாஸ் திவாஸ்
 (C) Rojgar Diwas ரோஜ்கர் திவாஸ்
 (D) Unnati உன்னத்தி
39. In Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme, the employment shall be provided to the applicant within a radius of
 மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு திட்டத்தில் வேலை கோரும் விண்ணப்பதாரருக்கு வேலை வழங்கப்படும் தூரப்பரப்பு
- (A) 2.5 Km 2.5 கி.மீ
 (B) 3 Km 3 கி.மீ
 (C) 3.5 Km 3.5 கி.மீ
 (D) 5 km 5 கி.மீ
40. In Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme, in case the employment is provided outside the radius, extra wages to meet additional transportation and expenses for living shall be paid to the labourers as
 மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு திட்டத்தில், நிர்ணயிக்கப்பட்ட தூரத்திற்கு மேல், வேலை வழங்கப்படும் நேர்வில், கூடுதல் போக்குவரத்து மற்றும் வாழ்வாதார செலவினங்களுக்காக அனுமதிக்கப்படும் கூடுதல் கூலி
- (A) 10% of wage rate 10% கூலி
 (B) 15% of wage rate 15% கூலி
 (C) 20% of wage rate 20% கூலி
 (D) 25% of wage rate 25% கூலி
41. In Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme, the ratio to be maintained between Labour component works and material component works is
 மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு திட்டத்தில், அனுமதிக்கப்படும் வேலை மதிப்பில், மனித சக்தி மற்றும் கட்டுமானப் பொருள் ஆகியவற்றிற்கு இடையிலான விகிதாச்சாரம்
- (A) 50:50
 (B) 60:40
 (C) 70:30
 (D) 75:25

42. In Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme, Material cost including skilled and semiskilled workers is borne by Central Government and State Government in the ratio of
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு திட்டத்தில், அனுமதிக்கப்படும் வேலை மதிப்பில், பொருட்கிரயத்தில் (திறன் மற்றும் பகுதித்திறன் தொழிலாளர் கூலி உட்பட) மத்திய மாநில அரசுகளின் நிதிப்பங்கீடு
- (A) 50:50 (B) 60:40
(C) 70:30 (D) 75:25
43. In Tamil Nadu, the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme was notified in 6 districts during the year
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு திட்டம், தமிழ்நாட்டில் 6 மாவட்டங்களில் முதற்கட்டமாக அறிவிக்கப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 2004 (B) 2005
(C) 2006 (D) 2007
44. The notified wage rate under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme with effect from 1st day of April, 2022 for Tamil Nadu state is
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு திட்டத்தின் கீழ், தமிழ்நாடு மாநிலத்தில் 2022 ஏப்ரல் முதல் நாள் முதற்கொண்டு அறிவிக்கப்பட்டுள்ள கூலித்தொகை
- (A) 273 (B) 281
(C) 284 (D) 292
45. The Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme, the wages should be disbursed to the labourers from the closure of Muster Roll within
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு திட்டத்தில் கீழ், வேலையாள் வருகை பதிவேடு முடிக்கப்பட்டவுடன் கூலி வழங்கப்பட வேண்டிய கால அளவு
- (A) 7 days (B) 10 days
7 நாட்கள் 10 நாட்கள்
(C) 15 days (D) 20 days
15 நாட்கள் 20 நாட்கள்

46. A Thooimai kavalari engaged in collection of solid waste from households in a panchayat ought to obtain signatures of inhabitants for a number not less than
ஒரு ஊராட்சியில் திடக்கழிவு சேகரிக்க ஈடுபடுத்தப்பட்டுள்ள தூய்மை காவலர் ஒருவர் வீடுகளில் வசிப்போரிடமிருந்து பெறவேண்டிய குறைந்த பட்ச கையொப்பங்களின் எண்ணிக்கை
- (A) 5 (B) 10
(C) 15 (D) 20
47. The Nominal Muster Roll (NMR) for the attendance of Thooimai kavalars engaged in solid waste management activity, is to be maintained by
திடக்கழிவு மேலாண்மை நடவடிக்கையில் ஈடுபடுத்தப்பட்டுள்ள தூய்மைக் காவலர்களின் வருகைப் பதிவேடு பராமரிக்க வேண்டிய பொறுப்பில் உள்ளவர்.
- (A) Panchayat secretary
ஊராட்சி செயலர்
(B) Panchayat president
ஊராட்சி மன்ற தலைவர்
(C) Worksite Supervisor
பணித்தள பொறுப்பாளர்
(D) VPRC functionary
கிராம வறுமை ஒழிப்பு சங்கம்
48. The health and medical requirements of Thooimai kavalars are catered through which of the following arrangement
தூய்மை காவலர்களின் சுகாதாரம் மற்றும் மருத்துவ தேவை பின்கண்ட வகையில் பேணப்படுகிறது
- (A) NHIS
என்.எச்.ஐ.எஸ்
(B) CMCHSP
சி.எம்.சி.எச்.எஸ்.பி
(C) PMHCF
பி.எம்.எச்.சி.எப்
(D) PF
பிஎப்
49. Which one of the following is not a duty of a Thooimai kavalari in a panchayat?
கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த பணி தூய்மை காவலரின் வேலை அல்ல?
- (A) Production of vermicompost
மண்புழு உர உற்பத்தி
(B) Collection of solid waste from households
வீடுகள் தோறும் குப்பைகளை சேகரிப்பது
(C) Cleaning of drainages
கழிவுநீர் வாய்க்கால் சுத்தம்
(D) Segregation of solid waste
திடக்கழிவுகளை தரம் பிரிப்பது

50. Which one of the following is not a duty of Swachhagrahi in Swachh Bharat Mission (Grameen)
தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) திட்டத்தின் கீழ் ஸ்வச்சா கிராகி வேலை என்ன?
- (A) Facilitating toilet construction
கழிவறைகள் கட்டுவது
- (B) Facilitating sustained behaviour change
மன மாற்றம் ஏற்படுத்துவது
- (C) Promoting public health and hygiene
பொது சுகாதாரம் மற்றும் தூய்மைப்படுத்துதல்
- (D) Maintenance of attendance of Thooimai Kavalars
தூய்மை காவலர்களின் வருகை பதிவேடு பராமரித்தல்
51. The key objective of Swachh Bharat Mission (Grameen) Phase II is
தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) திட்டம் இரண்டாம் கட்டத்தின் முக்கிய நோக்கம்
- (A) Water supply to all households
அனைத்து வீடுகளுக்கும் குடிநீர் வசதி
- (B) Solid and Liquid waste Management
திட மற்றும் திரவக்கழிவு மேலாண்மை
- (C) Construction of library
நூலகம் கட்டுதல்
- (D) Rain Water Harvesting
மழை நீர் சேகரிப்பு
52. Incentive under Swachh Bharat Mission (Grameen) Phase-II is eligible for a family falling under
தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) திட்டம் இரண்டாம் கட்டம் செயலாக்கம் ஊக்கத் தொகை பெற ஒரு குடும்பத்தின் தகுதி
- (A) BPL & APL
வறுமைக்கோட்டிற்கு கீழ் மற்றும் மேல்
- (B) Landless
நிலமற்றோர்
- (C) Houseless
வீடு இல்லாதோர்
- (D) Only APL
வறுமைக்கோட்டிற்கு மேல் மட்டும்
53. Which one of the following is not a source of grey water
பின்வருவனவற்றுள் சாம்பல் நீர் அல்ல
- (A) Waste water from bathroom
குளியலறையிலிருந்து வரும் கழிவு
- (B) Waste water from toilet
கழிவறையிலிருந்து வரும் கழிவு நீர்
- (C) Waste water from kitchen
சமயலறையிலிருந்து வரும் கழிவு நீர்
- (D) Waste water from cloth washing
துணி துவைத்தலிருந்து வரும் கழிவு நீர்

54. In Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam-II (AGAMT-II), a panchayat is entitled for a basic grant of
அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சித் திட்டம் II, திட்டத்தில் ஒரு ஊராட்சி பெறத்தகுந்த அடிப்படை நிதி
- (A) Rs.20 Lakhs
ரூ. 20 லட்சம்
- (B) Rs.25 Lakhs
ரூ. 25 லட்சம்
- (C) Rs.30 Lakhs
ரூ. 30 லட்சம்
- (D) Rs.35 Lakhs
ரூ. 35 லட்சம்
55. In Anaithu Grama Anna Marumalarchi Thittam-II (AGAMT-II), which of the following type of works is not allowed under the scheme
அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சித் திட்டம் II, திட்டத்தில் பின்கண்ட வகை பணிகளில் அனுமதிக்கப்படாத வேலை வகை
- (A) Renovation of water bodies
நீர் நிலைகளை புதுப்பித்தல்
- (B) Infrastructre for schools
பள்ளிகளுக்கு அடிப்படை வசதிகள்
- (C) Repair of house
வீடுகளை பழுது பார்த்தல்
- (D) Green and Clean village
பசுமை மற்றும் தூய்மை கிராமம்
56. Which of the following is a project that intends to upgrade the skill-base of the MGNREGS workers and thereby improve their livelihoods
ம.கா.தே.ஊ.வே. திட்ட வேலையாட்டுகளில் திறன் மேம்படுத்தவும் அவர்களது வாழ்வாதாரத்தை உயர்த்தவும் உருவாக்கப்பட்டுள்ள திட்டம்
- (A) Unnati
உன்னதி
- (B) Digital India
டிஜிட்டல் இந்தியா
- (C) Janmanrega
ஜன்மன்ரேகா
- (D) Antyodaya
அந்தியோதயா
57. Which of the following App enables taking real time attendance of workers at MGNREGA worksite
ம.கா.தே.ஊ.வே. திட்ட வேலை தளத்தில் வேலையாட்டுகளின் வருகை நேரம் பதிவு செய்ய பயன்படுத்தப்படும் செயலி
- (A) Geomgnrega
ஜியோஎம்ஜிஎன்ஆர்இஜிஏ
- (B) NMMS
என்எம்எம்எஸ்
- (C) Janmanrega
ஜன்மன்ரேகா
- (D) Area Officer
எரியா ஆபிசர்

58. In MGNREGS, the wage seeker is entitled to receive payment of compensation for delay in payment of wages at the rate of
 ம.கா.தே.ஊ.வே. திட்டத்தில் வேலை கோருபவர், வேலை பெற காலதாமதமாகும் நேர்வில் பெறத்தகுந்த ஈட்டுத்தொகை சதவிகிதம்
- (A) 0.02% (B) 0.03%
 (C) 0.05% (D) 0.07%
59. In MGNREGS, a Citizen-centric Mobile Application launched as an instrument for information flow to and from ground-level, which will connect citizens with the system is called
 ம.கா.தே.ஊ.வே. திட்டத்தில் வேலை தளத்திற்கு/தளத்திலிருந்து மேற்கொள்ளப்படும் தகவல் பரிமாற்றத்தில் குடிமக்களை மின்னணு வகையில் இணைக்கும் செயலி
- (A) Geomnrega ஜியோஎம்ஜிஎன்ஆர்இஜிஏ (B) NMMS என்எம்எம்எஸ்
 (C) Janmanrega ஜன்மன்ரேகா (D) Area Officer ஏரியா ஆபிசர்
60. Which of the following app is used for Geotagging of assets created under MGNREGS
 ம.கா.தே.ஊ.வே. திட்டத்தின் கீழ், உருவாக்கப்படும் சொத்துக்களை புவி சார் குறியீட்டுடன் புகைப்படம் எடுக்கும் செயலி
- (A) Geomnrega ஜியோஎம்ஜிஎன்ஆர்இஜிஏ (B) NMMS என்எம்எம்எஸ்
 (C) Janmanrega ஜன்மன்ரேகா (D) Area Officer ஏரியா ஆபிசர்
61. In Liquid Waste management, which of the following is not a method of community level intervention
 கழிவு நீர் மேலாண்மையில் பின்கண்டவற்றுள் எது சமுதாய அடிப்படையிலான திட்டம் அல்ல
- (A) Waste stabilization pond கழிவு நிலைப்படுத்துதல் குளம் (B) Magic pit மேஜிக் பிட்
 (C) Constructed wet land கட்டமைக்கப்பட்ட ஈர நிலம் (D) Small bore sewers சிறிய ஆழ்துளை சாக்கடை

62. Which of the following works shall be taken up under School Infrastructure Development Scheme (SIDS)
பின்கண்டவற்றுள் எது பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின்கீழ் (எஸ்ஐடிஎஸ்) எது அனுமதிக்கப்பட்ட பணி ஆகும்?
- (A) Repair to existing school class room buildings
பயன்பாட்டிலுள்ள பள்ளி வகுப்பறை கட்டிடங்களுக்கு பழுது நீக்கம் செய்தல்
- (B) Construction of new class room buildings
புதிய வகுப்பறை கட்டிடங்கள் கட்டுதல்
- (C) Construction of panchayat building
ஊராட்சி மன்ற கட்டிடம் கட்டுதல்
- (D) Repair to existing panchayat building
ஊராட்சி மன்ற கட்டிடம் பழுது நீக்கம் செய்தல்
63. In School Infrastructure Development scheme (SIDS) Administrative sanction shall be accorded by the
பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின்கீழ் (எஸ்ஐடிஎஸ்) பணிகளுக்கான நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அலுவலர்
- (A) Project Director
திட்ட இயக்குநர்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (C) Block development officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (D) Panchayat president
ஊராட்சி மன்ற தலைவர்
64. The Hon'ble Prime Minister of India launched the Jal Jeevan Mission in the year
பாரத பிரதமர் அவர்களால் ஜல் ஜீவன் மிஷன் திட்டம் கொண்டு வரப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 2014
- (B) 2016
- (C) 2019
- (D) 2021
65. The Jal Jeevan Mission is envisioned to provide safe and adequate drinking water through individual household tap connections by the year
ஜல் ஜீவன் இயக்கத்தின்கீழ் தூய் மற்றும் பாதுகாப்பான குடிநீர் ஒவ்வொரு குடும்பத்திற்கு வழங்கிட நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள ஆண்டு
- (A) 2022
- (B) 2023
- (C) 2024
- (D) 2025

66. The objective of Jal Jeevan Mission is to provide functional household tap connection to every household with service level at the rate of
 ஜல் ஜீவன் இயக்கத்தின் நோக்கமாக ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் இணைப்பு வழங்கி குடிநீர் வழங்கிட நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள அளவு
- (A) 45 LPCD
45 எல்பிசிடி
- (B) 50 LPCD
50 எல்பிசிடி
- (C) 55 LPCD
55 எல்பிசிடி
- (D) 65 LPCD
65 எல்பிசிடி
67. The fund sharing pattern between the Centre and State under Jal Jeevan Mission is
 ஜல் ஜீவன் இயக்கத்தின் கீழ் மத்திய மாநில அரசுகளுக்கிடையேயான நிதிப்பங்கீடு விகிதாச்சாரம்
- (A) 50:50
- (B) 60:40
- (C) 75:25
- (D) 70:30
68. In Samathuvapuram scheme, 100 houses are allocated to the social strata of SC, BC, MBC, and others respectively in the ratio of
 சமத்துவபுர திட்டத்தின்கீழ் கட்டப்படும் 100 வீடுகள் ஆதிதிராவிட/பிற்படுத்தப்பட்ட/மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் இதரர் ஆகிய சமூக பிரிவுகளுக்கிடையே பகிர்ந்தளிக்கப்படும் விகிதாச்சாரம்
- (A) 40:25:25:10
- (B) 40:30:25:5
- (C) 40:25:20:15
- (D) 40:30:20:10
69. In Samathuvapuram scheme, the beneficiary is prevented from selling or mortgaging the house from the date of allotment of the house for a period of not less than
 சமத்துவபுர திட்டத்தின் வீடு பெற்ற ஒரு பயனாளி வீட்டினை விற்கவோ அல்லது அடமானம் வைக்கவோ வீடு ஒதுக்கீடு தேதியிலிருந்து தடை செய்யப்பட்ட கால அளவு
- (A) 15 years
15 வருடங்கள்
- (B) 20 years
20 வருடங்கள்
- (C) 25 years
25 வருடங்கள்
- (D) 30 years
30 வருடங்கள்

70. Tamil Nadu Rural Roads Improvement Scheme (TNRRIS) provides for
தமிழ்நாடு ஊரக சாலைகள் மேம்பாட்டுத்திட்டம் (டிஎன்ஆர்ஆர்ஐஎஸ்) திட்டத்தின் நோக்கம்
- (A) Upgradation of non-BT roads to BT roads
தார் சாலைகள் அல்லாத சாலைகளை தார்சாலைகளாக தரம் உயர்த்துதல்
- (B) Formation of earthen road
மண் சாலைகள் அமைத்தல்
- (C) Upgradation of earthen road to Mettal Road
மண் சாலைகளை மெட்டல் சாலைகளாக மாற்றுதல்
- (D) Upgradation of WBM-II to WBM-III
WBM-II லிருந்து WBM-III க்கு தரம் உயர்த்துதல்
71. Tamil Nadu Rural Roads Improvement Scheme (TNRRIS), roads shall not be taken up less than the length of
தமிழ்நாடு ஊரக சாலைகள் மேம்பாட்டுத் திட்டம் (டிஎன்ஆர்ஆர்ஐஎஸ்) திட்டத்தில் கீழ்க்கண்ட எந்த தூர அளவிற்கு குறைவாக சாலைகள் எடுக்கப்படுவதில்லை?
- (A) 0.5 km
0.5 கி.மீ
- (B) 1 km
1 கி.மீ
- (C) 1.5 km
1.5 கி.மீ
- (D) 2 km
2 கி.மீ
72. The annual MPLADS fund entitlement per Member of Parliament constituency is
பாராளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் பகுதி மேம்பாட்டுத்திட்டத்தில், பாராளுமன்ற தொகுதி ஒன்றுக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள ஆண்டு நிதி ஒதுக்கீடு
- (A) Rs.3 crores
ரூ.3 கோடி
- (B) Rs.4 crores
ரூ.4 கோடி
- (C) Rs.5 crores
ரூ.5 கோடி
- (D) Rs.6 crores
ரூ.6 கோடி
73. In PMGSY scheme, the fund sharing pattern between the Centre and State is in the ratio of
பிரதம மந்திரி கிராம சாலை திட்டத்தின்கீழ் மத்திய மாநில அரசுகளுக்கிடையேயான நிதிப்பங்கீடு விகிதாச்சாரம்
- (A) 50:50
- (B) 60:40
- (C) 75:25
- (D) 70:30

74. In PMGSY scheme, the contractor should maintain the road for the period of
பிரதம மந்திரி கிராம சாலை திட்டத்தில் அமைக்கப்பட்ட சாலை ஒன்றினை ஒப்பந்ததாரர்
பராமரிக்க வேண்டிய கால அளவு
- (A) 2 years
2 வருடங்கள்
- (B) 5 years
5 வருடங்கள்
- (C) 7 years
7 வருடங்கள்
- (D) 10 years
10 வருடங்கள்
75. In Namakku Naame Thittam, the minimum public contribution for any of the
identified works should be atleast
நமக்கு நாமே திட்டத்தில் எடுக்கப்படும் வேலைகளில் பொது மக்களின் குறைந்த பட்ச
பங்களிப்பு
- (A) 1/4th of the estimate amount
மதிப்பீட்டுத் தொகையில் 1/4 பங்கு
- (B) 1/3rd of the estimate amount
மதிப்பீட்டுத் தொகையில் 1/3 பங்கு
- (C) 2/3rd of the estimate amount
மதிப்பீட்டுத் தொகையில் 2/3 பங்கு
- (D) 1/5th of the estimate amount
மதிப்பீட்டுத் தொகையில் 1/5 பங்கு
76. What is the cost of citizen Information Board provided at MGNREGS worksites?
ம.தே.ஊ.வே.உ. திட்டப் பணியிடங்களில் அமைக்கப்படும் குடிமக்கள் தகவல் பலகையின்
மதிப்பீடு எவ்வளவு?
- (A) 8000
- (B) 6000
- (C) 4500
- (D) 2500
77. The Pradhan Manthri Awaas Yojana (Grameen) was launched in the year
பாரத பிரதமர் வீடுகள் திட்டம் (ஊரகம்) கொண்டுவரப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 2015
- (B) 2016
- (C) 2017
- (D) 2018

78. Which of the following is not an objective of Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY)

பின்கண்டவற்றுள் எது "பாரத பிரதமர் கிராம சாலைகள் திட்டத்தின்" நோக்கம் அல்ல?

- (A) To connect habitations with Gramin agricultural markets
கிராமிய வேளாண் சந்தைகளுடன் குடியிருப்புகளை இணைப்பதற்கு
- (B) To connect habitations with hospitals
மருத்துவ மனைகளுடன் குடியிருப்புகளை இணைப்பதற்கு
- (C) To connect habitations with higher secondary schools
மேல் நிலைப்பள்ளிகளுடன் குடியிருப்புகளை இணைப்பதற்கு
- (D) To connect habitations with shopping complexes
வணிக வளாகங்களுடன் குடியிருப்புகளை இணைப்பதற்கு

79. The State Finance commission grants are shared among the three tiers of Village Panchayat, Panchayat Unions and District Panchayats respectively in which of the following ratio

மாநில நிதிக்குழு மான்ய நிதி மான்யம் கிராம ஊராட்சி, ஊராட்சி ஒன்றியம் மற்றும் மாவட்ட ஊராட்சி ஆகிய மூன்றாட்டிக்கு உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கிடையே பகிர்ந்தளிக்கப்படும் விகிதாச்சாரம்

- (A) 60:30:10 (B) 62:32:6
- (C) 60:25:15 (D) 60:32:8

80. In MGNREGS, the Gram Panchayat shall issue a job card from the date of application to an individual within

ம.கா.தே.ஊ.வே.திட்டத்தில் ஒரு தனியாரிடமிருந்து விண்ணப்பம் பெறப்பட்டவுடன் கிராம ஊராட்சி வேலை அட்டை வழங்க வேண்டிய கால அளவு

- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 10 days
10 நாட்கள்
- (C) 12 days
12 நாட்கள்
- (D) 15 days
15 நாட்கள்

81. MGNREGS work week starts from every

ம.கா.தே.ஊ.வே. திட்டத்தில் வேலை வாரம் தொடங்கும் நாள்

- (A) Monday
திங்கள்
- (B) Tuesday
செவ்வாய்
- (C) Wednesday
புதன்
- (D) Thursday
வியாழன்

82. In MGNREGS, wages are credited to beneficiaries bank accounts on which of the following payment mode
 ம.கா.தே.ஊ.வே. திட்டத்தின் பின்கண்டவற்றுள் எந்த வகையில் பயனாளிகளின் வங்கிக் கணக்குகளுக்கு கூலி ஈடு செய்யப்படுகிறது
- (A) E-FMS
இ-எப்எம்எஸ்
- (B) Ne FMS
என்இ எப்எம்எஸ்
- (C) AFMS
ஏஎப்எம்எஸ்
- (D) CP GRAMS
சிபி கிராம்ஸ்
83. Which of the following is a customised software for preparing estimates in MGNREGS works
 பின் கண்டவற்றுள் எந்த செயலியின் மூலம் ம.கா.தே.ஊ.வே.தி வேலைகளுக்கு மதிப்பீடுகள் தயார் செய்யப்படுகின்றன
- (A) CP- GRAMS
சிபி கிராம்ஸ்
- (B) SECURE
செக்யூர்
- (C) OMMAS
ஓஎம்எம்ஏஎஸ்
- (D) JANMANREGA
ஜன்மன்ரேகா
84. Galvanising Organic Bio-Agro Resources-dhan (GOBARDHAN) projects are utilising which of the following source to deliver bio gas
 கோபர்தன் திட்டங்களில் பின்கண்டவற்றுள் எந்த ஆதாரத்தில் இருந்து கரிம வாயு தயார் செய்யப்படுகிறது.
- (A) Plastic waste
நெகிழி கழிவு
- (B) Bio degradable waste
உயிரிக்கழிவு
- (C) Faecal waste
மனித கழிவு
- (D) none of the above
இவற்றில் எதுமில்லை
85. In MPLADS, Member of Parliament can recommend works under the fund entitled for the year for areas inhabited by SC population atleast
 பாராளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் பகுதி மேம்பாட்டுத்திட்டத்தில் ஒரு பாராளுமன்ற உறுப்பினர் ஆதிதிராவிடர் வசிப்பிடங்களில் வேலைகள் மேற்கொள்ள வேண்டிய நிதியின் குறைந்த பட்ச சதவிகிதம்
- (A) 5%
- (B) 7.5%
- (C) 10%
- (D) 15%

86. In MPLADS, Member of Parliament can recommend works under the fund entitled for the year for areas inhabited by ST population atleast
 பாராளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் பகுதி மேம்பாட்டுத்திட்டத்தில் ஒரு பாராளுமன்ற உறுப்பினர் பழங்குடியினர் வசிப்பிடங்களில் வேலைகள் மேற்கொள்ள வேண்டிய நிதியின் குறைந்த பட்ச சதவிகிதம்
- (A) 5% (B) 7.5%
 (C) 10% (D) 15%
87. Which one of the following is not a model for household biogas plant
 பின்கண்டவற்றுள் எது தனிநபர் வீட்டில் கட்டக்கூடிய சாண எரிவாயுக்கலனுக்கான மாதிரி அல்ல
- (A) KVIC model
 கேவிஐசி மாதிரி
 (B) Deenbandhu model
 தீனபந்து மாதிரி
 (C) FSM model
 எப்எம்எம் மாதிரி
 (D) Janta model
 ஜன்தா மாதிரி
88. Which one the following is not related to plastic waste recycling unit
 பின்கண்டவற்றுள் எது நெகிழிக் கழிவு மறுசுழற்சி அலகோடு தொடர்புடையதல்ல
- (A) Shredder
 நறுக்கும் இயந்திரம்
 (B) Bailer
 பெய்லர்
 (C) Phytorid
 பைத்தோரிட்
 (D) Dust remover
 தூச நீக்கு இயந்திரம்
89. Under PMAY(G), the payment to the beneficiaries are credited to their bank accounts through which of the following mode
 பாரத பிரதமர் வீடுகள் திட்டத்தில் (ஊரகம்) பயனாளிகளின் வங்கிக் கணக்கில் நிதித்தொகை பின்கண்டவற்றுள் எந்த முறையில் ஈடு செய்யப்படுகிறது
- (A) E-FMS
 இ-எப்எம்எஸ்
 (B) Ne FMS
 என்இ எப்எம்எஸ்
 (C) PFMS
 பிஎப்எம்எஸ்
 (D) AFMS
 ஏஎப்எம்எஸ்

90. In 15th Finance Commission grants, 60% of the Grant as tied grant can be utilised for the basic services of
15வது நிதிக்குழு மான்யத்தில் 60 சதவிகித வரையறுக்கப்பட்ட மான்யம் பயன்படுத்தப்படும் அடிப்படை பணிகள்
- (A) Water supply and Sanitation works (B) Roads and other Infrastructure
சுகாதார பணிக்கு தண்ணீர் வசதி சாலை மற்றும் அடிப்படை வசதிகள்
- (C) School renovation works (D) Street lights
பள்ளி புனரமைப்பு பணிகள் தெரு விளக்குகள்
91. In PMAY (G), the Appellate Committee to decide on the complaints regarding wrongful deletion or change in ranking of beneficiary selection is a
பிரதம மந்திரி வீடுகள் திட்டத்தில் (ஊரகம்) பயனாளிகள் தேர்வுக்கான தர வரிசை, தவறான நீக்கம் தொடர்பாக பெறப்படும் புகார்கள் குறித்து விசாரிக்கும் மேல்முறையீட்டு குழுவானது எத்தனை உறுப்பினர் குழு
- (A) Three-member committee (B) Four-member committee
மூன்று உறுப்பினர் குழு நான்கு உறுப்பினர் குழு
- (C) Five-member committee (D) Two-member committee
ஐந்து உறுப்பினர் குழு இரண்டு உறுப்பினர் குழு
92. Every Samathuvapuram is formed in a land whose extent is of
ஒவ்வொரு சமத்துவபுரமும் அமைக்கப்படும் பரப்பளவு
- (A) 6 to 7 Acres (B) 8 to 9 Acres
6 முதல் 7 ஏக்கர் 8 முதல் 9 ஏக்கர்
- (C) 10 to 12 Acres (D) 13 to 14 Acres
10 முதல் 12 ஏக்கர் 13 முதல் 14 ஏக்கர்
93. An ODF Plus village panchayat is one which
ஒரு திறந்த வெளி மலம் கழித்தலற்ற கிராம ஊராட்சியானது பின்கண்ட நடவடிக்கைகளில் எதனை கொண்டது
- (A) Sustains Open Defecation Free status
திறந்தவெளி மலம் கழித்தலற்ற நிலையினை தக்க வைத்தல்
- (B) Rain water harvesting
மழைநீர் சேகரிப்பு
- (C) Coverage of 100% FHTCs
வெளிப்புற தோற்றத்தில் 100% FHTCs தூய்மையை பேணுதல்
- (D) Drainage for sewage water
கழிவுநீர் வடிகால்

94. For Tamil Nadu, In MGNREGS, every village panchayat area is divided into clusters so that the distance of the worksite from the residence of workers falls within
தமிழ்நாட்டில் ம.கா.தே.ஊ.வே.திட்டத்தில் ஒவ்வொரு கிராம ஊராட்சியிலும் அமைக்கப்படும் தொகுப்புகளில் வசிப்பிடத்திலிருந்து வேலை தளத்திற்கான தூரம்
- (A) 1/2 Km
1/2 கி.மீ
- (B) 1 Kms
1 கி.மீ
- (C) 2 Kms
2 கி.மீ
- (D) 3 Kms
3 கி.மீ
95. Job card under MGNREGS contains which one of the following details
ம.கா.தே.ஊ.வே.திட்டத்தில் வழங்கப்படும் வேலை அட்டை என்பது பின்கண்ட எந்த தகவலை உள்ளடக்கியது.
- (A) Profile of the family employment
குடும்ப வேலை வாய்ப்பு விவரங்கள்
- (B) Updated details of work demanded and received
வேலை கோரிய மற்றும் வேலை பெற்றுக் கொண்ட விவரங்களை பெறுதல்
- (C) List of works undertaken in the panchayat
ஊராட்சியில் மேற்கொள்ளப்பட்ட பணிகளின் பட்டியல்
- (D) Work estimate details
வேலை மதிப்பீடு விவரங்கள்
96. The MGNREGA, 2005, provides for a right to demand and receive work within
ம.கா.தே.ஊ.வே. சட்டம் 2005 ன்படி, வேலை கோரி பெறுவதற்குரிய உரிமைக்கான கால அளவு.
- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 10 days
10 நாட்கள்
- (C) 14 days
14 நாட்கள்
- (D) 15 days
15 நாட்கள்

97. Which is not a work category to be selected under AGAMT-II?
அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சித் திட்டம் II-ல் கீழ்க்காணும் எந்த வகைப் பணியைத் தேர்வு செய்யக் கூடாது?
- (A) Rejuvenation of water bodies
நீர்நிலைகளைப் புணரமைத்தல்
- (B) Clean and green villages
சுத்தமான பசுமையான கிராமங்கள்
- (C) Infrastructure Development in schools
பள்ளிகள் உட்கட்டமைப்பு
- (D) All maintenance and repair works
அனைத்து பராமரிப்பு மற்றும் பழுது நீக்கும் பணிகள்
98. During Rozgar Diwas under MGNREGS, which one of the following is not a part of the celebration
ம.கா.தே.ஊ.வே. திட்டத்தில் ரோஜ்கர் திவாஸ் கொண்டாடுவதில் பின்கண்டவற்றுள் எது இடம்பெறாது.
- (A) New job card issue
புதிய வேலை அட்டை வழங்குதல்
- (B) Grievance and complaint redressal
புகார் மற்றும் குறைகள் தீர்த்தல்
- (C) Reorganisation of clusters
பணித்தளங்களை மறு சீரமைத்தல்
- (D) Disbursement of wages in cash
ஊதியத்தை பணமாக வழங்குதல்
99. In respect of PROJECT UNNATI under MGNREGS, which one of the following statements is incorrect
ம.கா.தே.ஊ.வே. திட்டத்தில் உன்னதி திட்டம் (புராஜக்ட் உன்னதி) பொறுத்தவரை பின்கண்டவற்றுள் எது சரியான கூற்று அல்ல.
- (A) It is intended to improve the livelihoods of MGNREGS workers
ம.கா.தே.ஊ.வே. திட்ட பணியாளர்களின் வாழ்வாதாரத்தை உயர்த்துதல்
- (B) A stipend is provided during livelihood training @ half of wage rate
வாழ்வாதார பயிற்சியின்போது கூலி வீதத்தில் பாதி தொகையினை பயிற்சி ஊக்கத்தொகையாக வழங்குதல்
- (C) The households of the beneficiary must have completed 100 days of work
பயன்பெறும் குடும்பங்கள் 100 நாட்கள் வேலை முடித்திருக்க வேண்டும்
- (D) Beneficiaries in the age group of 18 to 45 are selected
பயனாளிகள் 18 முதல் 45 வயது இருந்திட வேண்டும்

100. In respect of engagement of a Thooimai Kavalal in Solid Waste Management scheme, which one of the following statement is incorrect

திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தில் ஒரு தூய்மை காவலரை பணியமர்த்துவரை பொறுத்தவரை எந்த கூற்று சரியல்ல.

(A) Must be in the age group of 35 to 55 years
வயது 35 முதல் 55 க்குள் இருக்க வேண்டும்

(B) Must be selected by VPRC/PLF
கி.வ.ஓ.சங்கம்/ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பால் தேர்வு செய்யப்பட்டிருக்க வேண்டும்

~~(C)~~ Could have worked as work-site supervisor under MGNREGS
ம.கா.தே.ஊ.வே.திட்டத்தில் பணித்தளப்பொறுப்பாளராக பணியாற்றி இருக்கலாம்

(D) Must have worked already as Thooimai Kavalal for atleast 100 days.
தூய்மை காவலராக குறைந்தபட்சம் 100 நாட்கள் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்.